
 

.' * u Spolufinancováno

Evropskou unií
   

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem

Smlouva o partnerství

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

Část l — Smluvni strany

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s.

se sidlem: Varenská 1414/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

zastoupená Mgr. Martinem Navrátilem, Ph.D., ředitelem

zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka

18431

IČ: 07864507

bankovní spojení: 131 -2456280257/0100

typ žadatele: zapsaný spolek

kontaktní OSOba:_

(dále jen „příjemce“)

 

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupená prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

IČ: 61989100

bankovni spojeni: 94-6225761/0710

typ žadatele: veřejná vysoká škola

kontaktní osoba: "

  (dále jen „partner VSB-TUO“)

a

Moravskoslezský automobilový klastr, z.s.

se sidlem: Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupená Ing. Liborem Dobešem, výkonným ředitelem

zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 7221

IČ: 27041867

bankovní spojení: 1661151329 / 0800

typ žadatele: zapsan ' spolek

(dále jen „partner MAK')

(partner VSB-TUO a partner MAK dále obecně také jako „partneři“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci

(dále jen „smlouva“):

  

Strana: 1 z 10



Část ll - Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnerů, jejich úlohy

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu

této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je zajištění realizace projektu „ TRAUTOM - Kompetence pro 21.

století“ (registrační číslo CZ.10.03.01/00/22_OO3/0000097) podpořeného finančními

prostředky z Fondu spravedlivé transformace a ze státního rozpočtu v rámci programu

Operační program Spravedlivá transformace (dále jen „projekt“).

Místo realizace projektu: Moravskoslezský kraj

Předpokládané souhrnné náklady na projekt: 104 534 353,72 Kč

Projektové období:

. Datum zahájení realizace projektu: 1. 4. 2023

. Datum ukončení realizace projektu: 31. 12. 2027

V návaznosti na projektové období je také závazně stanoveno období udržitelnosti, které

bude probíhat od skutečného data ukončení fyzické realizace projektu po dobu

udržitelnosti specifikovanou v Právním aktu, na jehož základě projekt čerpá podporu.

Poskytovatelem prostředků na realizaci projektu je Ministerstvo životního prostředí (dále

jen „poskytovatel“).

3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnery se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny

v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Spravedlivá

transformace pro období 2021-2027, která je k dispozici na www.opstcz.

Část Ill — Práva a povinnosti smluvnich stran

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného

v části || odst. 2 této smlouvy tak, že:

a) Příjemce bude zapojen do realizace všech klíčových i dílčích aktivit projektu a

zodpovídá poskytovateli za jejich úspěšné naplňování. Podrobný popis zapojení

příjemce do jednotlivých klíčových i dílčích aktivit projektu je popsán v Projektovém

záměru pro strategické projekty předkládané vrámci OP ST, který je přílohou

schválené žádosti o podporu.

b) Partner VSB-TUO se bude podílet na tvorbě regionálního ekosystému vzdělávání a

poradenství a řízení lidských zdrojů, bude přispívat k formulaci a aktualizaci

Regionální sektorové vzdělávací strategie, bude klíčovým garantem mezinárodní

spolupráce. Bude spolu s příjemcem definovat vzdělávací potřeby zaměstnavatelů.

Bude garantem softwarového zajištění práce s kompetencemi.

Ve vztahu kaktivitám projektu se bude partner VŠB-TUO podílet zejména na

realizaci těchto klíčových a dílčích aktivit projektu:

KA 01.01 Podpora regionálního ekosystému a mezinárodní spolupráce, analytická

činnost, tvorba a aktualizace regionální sektorové vzdělávací strategie

. DA 01-01-01 Strategické plánování, tvorba akčního plánu a jeho aktualizace

. DAO1-O1-O2 Budování partnerství, sdílení dobré praxe a mezinárodní

spolupráce

Strana: 2 z 10



0)

. DA 01-01-03 Analytická činnost

. DA 01-01-04 Softwarové řešení systému podpory vzdělávací poptávky a

nabidky

. DA 01-01-05 Metodický postup kidentitikaci a výběru národních a

mezinárodních vzdělávacích modulů

. DA 01-01-06 Komunikační plán a marketingová strategie

. DA 01-01-07 Řízení, realizace, monitoring a evaluace projektu, monitorování

a popis výstupů, zajištění dosažení indikátorů projektu v rámci všech aktivit

projektu

KA 01.02 Spolupráce MS Paktu se SFŽPMŽP při přípravě a implementaci

tematické výzvy TRAUTOM Il

. DA 01-02—01 Spolupráce se SFŽP/MŽP při přípravě tematické výzvy pro

individuální projekty firem Trautom II a při její propagaci v rámci regionu

. DA 01-02-02 Spolupráce MS Pakt při procesu hodnocení tiremních projektů

ve výzvě Trautom ll

Podrobný popis zapojení partnera VŠB-TUO do jed notlivých klíčových i dílčích aktivit

projektu je popsán v Projektovém záměru pro strategické projekty předkládané

v rámci OP ST, který je přílohou schválené žádosti o podporu.

Partner MAK se bude podílet na tvorbě regionálního ekosystému vzdělávání a

poradenství a řízení lidských zdrojů, bude přispívat kformulaci a aktualizaci

regionální sektorové vzdělávací strategie, bude klíčovým garantem spolupráce

stirmami vsektoru automotive. Bude spolu s příjemcem detinovat vzdělávací

potřeby zaměstnavatelů a podílet se na komunikační strategii a marketingu celého

projektu.

Ve vztahu k aktivitám projektu se bude partner MAK podílet zejména na realizaci

těchto klíčových a dílčích aktivit projektu:

KA 01.01 Podpora regionálního ekosystému a mezinárodní spolupráce, analytická

činnost, tvorba a aktualizace regionální sektorové vzdělávací strategie

. DA 01-01-01 Strategické plánování, tvorba akčního plánu a jeho aktualizace

. DA 01-01-02 Budování partnerství, sdílení dobré praxe a mezinárodní

spolupráce

. DA 01-01-03 Analytická činnost

. DA 01-01-05 Metodický postup kidentitikaci a výběru národních a

mezinárodních vzdělávacích modulů

. DA 01-01-06 Komunikační plán a marketingová strategie

. DA 01-01-07 Řízení, realizace, monitoring a evaluace projektu, monitorování

a popis výstupů, zajištění dosažení indikátorů projektu v rámci všech aktivit

projektu

KA 01.02 Spolupráce MS Paktu se SFŽPMŽP při přípravě a implementaci

tematické výzvy TRAUTOM Il

. DA 01-02—01 Spolupráce se SFŽP/MŽP při přípravě tematické výzvy pro

individuální projekty firem Trautom II a při její propagaci v rámci regionu

. DA 01-02-02 Spolupráce MS Pakt při procesu hodnocení tiremních projektů

ve výzvě Trautom ll

Strana: 3 z 10



Podrobný popis zapojení partnera MAK do jednotlivých klíčových i dílčích aktivit

projektu je popsán v Projektovém záměru pro strategické projekty předkládané

v rámci OP ST, který je přílohou schválené žádosti o podporu.

Příjemce a partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností a aktivit, které

maji vykonávat dle této smlouvy, a to v souladu s Právním aktem, na jehož základě projekt

čerpá podporu, a poskytovatelem schváleném zněním Projektového záměru pro

strategické projekty předkládané vrámci OP ST, a to tak, aby byl splněn účel smlouvy

nejpozději do data ukončení realizace projektu.

Příjemce a partneři se zavazují k naplnění indikátorů a dodržování plánovaného

harmonogramu realizace aktivit projektu uvedených v Právním aktu a poskytovatelem

schvéleném znění Projektového záměru pro strategické projekty předkládané v rámci OP

ST a souvisejících s činnostmi a aktivitami, které budou partneři v projektu vykonávat

v souladu s ustanovením předešlého odstavce.

Příjemce a partneři jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a

zájmy ostatních smluvních stran.

Partneři mají právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního

řízení, dosažených výsledků projektu a související dokumentace.

Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat se svými partnery

a vzájemně se s nimi informovat o postupu projektu. Za tímto účelem se ustavuje tým

složený zjednoho zástupce za každého účastníka smlouvy — příjemce a partneři budou

zastoupeni kontaktními osobami specifikovanými v Části l této smlouvy.

V rámci realizace projektu budou příjemce a partneři uplatňovat a dodržovat mechanismy

řízení projektu popsané v rámci poskytovatelem schválené verze Projektového záměru pro

strategické projekty předkládané vrámci OP ST, který je přílohou schválené žádosti o

podporu.

Při plnění předmětu smlouvy se partneři zavazují:

a) dodržovat podmínky stanovené právními předpisy EU a ČR a Pravidly OP ST, kterými

jsou zejména:

. Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Spravedlivá

transformace pro období 2021-2027, a to včetně jejich příloh a další podpůrně

dokumentace poskytovatele v aktuálně platné verzi,

. Výzva č. OPST 3/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na přípravu

a realizaci strategických projektů v rámci implementace mechanismu pro

spravedlivou transformaci, a to vč. jejích příloh a další navazující dokumentace

poskytovatele;

b) realizovat projekt v souladu se schválenou žádostí o podporu a Projektovým záměrem

pro strategické projekty předkládané v rámci OP ST (označovaným také jako studie

proveditelnosti), a to ve znění případných změn, k jejichž provedení je příjemce

oprávněn dle pravidel OP ST, anebo ve znění změn, které poskytovatel dle Pravidel

OP ST schválil, a dále v souladu s Právním aktem, na jehož základě projekt čerpá

podporu;

c) zajistit udržitelnost aktivit, výstupů a výsledků projektu v souladu s Pravidly OP ST a

podmínkami Právního aktu, na jehož základě projekt čerpá podporu, a která je

Strana: 4 z 10



d)

e)

9)

h)

i)

k)

podrobněji specifikována v Projektovém záměru pro strategické projekty předkládané

vrámci OP ST, který je přílohou schválené žádosti o podporu;

použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejís realizací projektu, jsou uvedeny

ve schváleném rozpočtu projektu, příp. v rozpočtu, který příjemce upravil v souladu

s Pravidly OP ST, aje možnéje dle Pravidel OP ST považovat za způsobilé;

řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech. Vést

účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, a vést příjmy a výdaje s jednoznačnou vazbou na projekt s výjimkou výdajů,

které jsou financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 odst. 6 pism. a) a b)

rozpočtových pravidel, nebo je povinen vést pro projekt tzv. daňovou evidenci podle

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou

tak, aby příslušné doklady vztahující se kprojektu splňovaly náležitosti účetního

dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., (s výjimkou písm. f) zákona) a aby

předmětné doklady byly správné, úplně, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné

formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné

příjmy a výdaje byly s výjimkou výdajů, které jsou financovány jakožto paušální výdaje

dle § 14 odst. 6 pism. a) a b) rozpočtových pravidel, vedeny s jednoznačnou vazbou

na projekt;

předat poskytovateli prostřednictvím příjemce ve lhůtějím stanovené na jeho vyžádání

účetní záznamy a další doklady vztahující se k projektu převedené do digitální podoby;

postupovat při zadávání zakázek v souladu s pravidly pro zadávání zakázek, jež jsou

stanoveny v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu

Spravedlivá transformace pro období 2021-2027;

zavázat dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název a číslo

projektu. V odůvodněných případech je partnerovi umožněno, aby doklady označil

názvem a číslem projektu sám před jejich předložením příjemci;

v případě, kdy v rámci realizace projektu využije byť jen z části plnění z nadlimitní

zakázky ve smyslu § 25 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, po

podpisu odpovídajících smluv, poskytnout příjemci informaci o všech dodavatelích,

včetnějména a identifikačního čísla pro účely DPH nebo daňového identifikačního čísla

dodavatele (dodavatelů), o všech skutečných majitelích dodavatele ve smyslu § 4 odst.

4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné

činnosti a financování terorismu, a to v rozsahu jména (jmen) a příjmení, datum

narození a identifikační číslo (čísla) pro účely DPH nebo daňové identifikační číslo

(čísla) těchto skutečných majitelů, a kopii uzavřené smlouvy, ze které bude patrné

datum uzavření smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka;

dodržovat plnění politik Evropské unie, zejména pravidel hospodářské soutěže

a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí;

na žádost příjemce písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související

s realizací projektu v části, kterou realizuje, a to ve lhůtě stanovené příjemcem;

vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout

oprávněným osobám veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné

ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci

projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem

osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou

Ministerstvo životního prostředí (Rídicí orgán OP ST), Státní fond životního prostředí

Strana: 5 z 10



m)

P)

Cl)

8)

i)

České republiky (Zprostředkující subjekt OP ST), orgány finanční správy, Ministerstvo

financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně

další orgány oprávněné k výkonu kontroly;

na základě žádosti Řídicího orgánu nebo Zprostředkujícího subjektu OP ST nebo

Ministerstva financí poskytnout těmto písemně jakékoliv doplňující informace

související s realizací projektu (zejména se zavazuje v této souvislosti poskytnout

veškeré informace ovýsledcích kontrol a auditů, včetně kontrolních protokolů z

kontrol provedených v souvislosti s projektem), a to ve lhůtě stanovené Ministerstvem

životního prostředí, Státním fondem životního prostředí ČR, resp. Ministerstvem

ňnanct

při realizaci činností dle této smlouvy provádět informační a komunikační opatření

projektu v souladu s Pravidly OP ST;

zajistit nápravu nedostatků týkajících se provádění informačních a komunikačních

opatření projektu ve lhůtě a způsobem specifikovaným ve výzvě k provedení této

nápravy, kterou obdrží od příjemce;

nefinancovat žádnou z aktivit, kterou provádí dle této smlouvy, zjiných finančních

nástrojů Evropské unie či z jiných účelově určených veřejných prostředků finanční

podpory. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze z části, týká se zákaz podle

předchozí věty pouze této části výdaje;

řádně uchovávat veškeré dvokumenty související s realizací projektu v souladu

s platnými právními předpisy CR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 rozpočtových

pravidel1 a Pravidly OP ST;

zacházet po dobu realizace projektu s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí

řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení

a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního

práva. Povinnost podle předchozí věty se netýká spotřebního materiálu;

veškeré výstupy a výsledky aktivit projektu, jejichž vytvoření, pořízení nebo provoz je

v průběhu realizace projektu spolufinancován z prostředků OP ST, budou sdíleny a

bezplatné poskytnuty/zpřístupněny bez omezení k dalšímu využití partnerům projektu,

avšak vždy při dodržení pravidel vyplývajících ze Sdělení Komise „Rámec pro státní

podporu výzkumu, vývoje a inovaci (2022/C 41 4/01 )“;

předkládat příjemci v pravidelných dvanáctiměsíčních intervalech podklady pro

zpracování zprávy o realizaci projektu a žádostí o platbu nebo vždy, kdy o to příjemce

požádá, a dále se podílet na vypracování zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu a

zpráv o udržitelnosti.

Nepodstatné změny projektu jsou partneři povinni nahlásit příjemci, ato vtakové lhůtě,

aby příjemce mohl dodržet lhůtu pro oznámení poskytovateli stanovenou v Pravidlech OP

ST.

Podstatné změny projektu jsou účastníci smlouvy oprávněni uskutečnit jen se souhlasem

ostatních účastníků. Příjemce je oprávněn podat poskytovateli žádost o změnu, která dle

Pravidel OP ST patří mezi podstatné změny projektu, jen se souhlasem všech partnerů.

 

1 § 44a odstavec 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze vyměřit

do 10 let od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž došlo k porušení rozpočtové kázně. Po tuto dobu by měly

být dokumenty archivovány. Pokud příjemce neprokáže, jak byly prostředky použity, je to považováno

za neoprávněné použití peněžních prostředků dle § 3 pism. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

Strana: 6 z 10



10. Partneři jsou povinni se podílet na nápravě nedostatků žádostí o změnu projektu, zpráv o

realizaci projektu (včetně spolu s nimi předložených žádostí o platbu), zpráv o udržitelnosti

a případné další související dokumentace vyžádané poskytovatelem, a to v termínech

stanovených příjemcem.

Část IV - Financování projektu

1. Projekt dle části ll. odst. 2 smlouvy je spolufinancován z prostředků OP ST, tyto prostředky

budou poskytnuty na základě právního aktu ve výši 99 307 636,03 Kč a odpovídají

poskytnuté podpoře ve výši 95 % z celkových způsobilých výdajů projektu dle podmínek

Výzvy č. OPST 3/2022.

Výdaje na činnosti, jimiž se příjemce a partneři podílejí na projektu, jsou podrobně

rozepsány v rozpočtu projektu, kterýje součástí přílohy č. 2 této smlouvy. Celkový finanční

podíl příjemce a jednotlivých partnerů na rozpočtu celkových způsobilých výdajů projektu

činí:

a) Příjemce: 68 768 825,52 Kč, ztoho dotace ve výši 65 330 384,24 Kč

b) Partner VŠB-TUO: 25 183 146,22 Kč, Z toho dotace ve Výši 23 923 988,91 Kč

O) Partner MAK: 10 582 381,98 Kč, Z toho dotace ve výši 10 053 262,88 Kč

Součástí rozpočtu jednotlivých partnerů je paušální částka ve výši 7 % ze způsobilých

přímých realizačních výdajů partnera, která je v souladu s Pravidly OP ST určená na

úhradu nepřímých nákladů.

Partneři jsou povinni zajistit úhradu výdajů projektu vztahujících se k činnostem, které

realizují v rámci projektu a doby jeho udržitelnosti a které nejsou kryty výše uvedenou

dotací (zejména spolufinancování ve výši 5 % zvynaložených způsobilých výdajů,

nezpůsobilé výdaje a výdaje vzniklé v době udržitelnosti projektu odpovídající

poskytovatelem schválenému znění Projektového záměru pro strategické projekty

předkládané v rámci OP S7), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný projekt.

Partneři nejsou oprávněni po příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly poskytovatelem

shledány jako nezpůsobilé.

Náklady vynaložené při realizaci projektu budou hrazeny partnerům takto:

. Příjemce poskytne po obdržení první zálohové platby od poskytovatele partnerům

zálohu ve výši odpovídající podílu jednotlivých partnerů na rozpočtu projektu.

. Tuto zálohu budou partneři povinni využívat kúhradě svých nákladů včetně plateb

dodavatelům.

. Další zálohu však příjemce není oprávněn poskytnout do doby, než bude tato záloha

vyúčtována, popř. než příjemce neobdrží vnávaznosti na provedené vyúčtování

předešlé části zálohy od poskytovatele další zálohovou platbu na úhradu výdajů

souvisejících s projektem.

. Zálohu je příjemce povinen poskytnout partnerům nejpozději do 10 pracovních dnů od

připsání části dotace na účet příjemce.

Příjemce a partneři jsou povinni v souladu s Pravidly OP ST, Výzvou č. OPST 3/2022 a

Právním aktem, na jehož základě projekt čerpá podporu, zajistit spolufinancování

způsobilých výdajů projektu zvlastních zdrojů, a to ve výši 5 % zvýše skutečně

vynaložených způsobilých výdajů partnerů.

Strana: 7 z 10



7. Partnerům jsou hrazeny způsobilé výdaje, povaha právních vztahů mezi příjemcem a

partnerem však není založena na poskytování služeb, tedy na dodavatelském vztahu.

Označení plateb mezi příjemcem a partnerem podle účetních předpisů není rozhodující.

V platbách však nesmí být zakalkulován žádný zisk ani DPH.

Část V - Odpovědnost za škodu

1. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití dotace všemi partnery vůči

poskytovateli nese příjemce.

Každý partner odpovídá za škodu ostatním účastníkům této smlouvy i třetím osobám, která

vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, pravidel pro příjemce OP

ST, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů.

Každý partnerje povinen příjemci uhradit škodu, za niž příjemce odpovídá dle části V. odst.

1 smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že partner porušil povinnost vyplývající

z této smlouvy.

Část VI - Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit

dosažení účelu této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro

plnění této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně

a v souladu s dobrými mravy.

Pokud tato smlouva používá pojem partner, míní se jím všichni zapojení partneři do

realizace projektu, není-Ii stanoveno jinak.

Část VII - Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle části ll. smlouvy,

nejméně však do doby ukončení realizace projektu, jeho závěrečného vyúčtování a

naplnění podmínek udržitelnosti výstupů a aktivit projektu v souladu s Pravidly OP ST

a Právním aktem, na jehož základě projekt čerpá podporu.

Pokud některý z partnerů závažným způsobem nebo opětovně poruší některou

z povinností vyplývající pro něj z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, může

být na základě písemné dohody všech ostatních účastníků této smlouvy a po získání

souhlasu poskytovatele tato smlouva ve vztahu ktomuto partnerovi vypovězena, a to

s účinností od doručení. V tomto případě jsou ostatní účastníci smlouvy povinni změnit

partnerskou smlouvu a vymezit, kdo z ostatních účastníků smlouvy převezme činnosti

a případné závazky partnera?

Kterýkoliv z partnerů může ukončit spolupráci s ostatními účastníky této smlouvy pouze na

základě písemné dohody uzavřené se všemi partnery, která bude obsahovat rovněž

závazek ostatních účastníků této smlouvy převzít jednotlivé povinnosti a odpovědnost

vystupujícího partnera, a to za předpokladu, že je tento postup v souladu s Pravidly OP ST

a Právním aktem, na jehož základě projekt čerpá podporu. Takovým ukončením

 

2 Partneři se tedy nejprve dohodnou na vyloučení jednoho z partnerů, posléze smlouvu partnerovi vypoví

a následně uzavřou dodatek k partnerské smlouvě, kde vymezí přechod práv a povinností vyloučeného partnera

ve vztahu k partnerům zbývajícím.

Strana: 8 z 10



spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím vzniknout újma

ostatním účastníkům smlouvy.

Partner může ukončit spolupráci s příjemcem také jednostranným vypovězením smlouvy

ze závažných důvodů, spočívajících v závažném nebo opětovném porušení některé

z povinnosti vyplývající pro příjemce z této smlouvy, z Právního aktu, na jehož základě

projekt čerpá podporu nebo na základě platných právních předpisů.

Část IX - Ostatní ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

smlouvy v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Pro tento případ se smluvní strany dohodly,

že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí partner VŠB-TUO.

Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy

Ceské republiky.

Pojmy uvedené v této smlouvě jsou používány ve smyslu, jakjsou definovány v Pravidlech

OP ST.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po jednom vyhotovení.

Partneři jsou povinen řídit se při realizaci projektu podmínkami upravenými v Pravidlech

OP ST, nestanoví-li tato smlouva jinak. Partneři jsou povinni řídit se při realizaci projektu

ustanoveními příloh uvedených v části IX odst. 8 této smlouvy a dále dokumenty, které

jsou zmíněny v části ||| odst. 7 této smlouvy.

Pravidla OP STjsou pro partnery závazná ve verzi platné v den učinění příslušného úkonu

souvisejícího s realizaci projektu, nebo v den porušení příslušného ustanovení plynoucího

z právních předpisů, Právního aktu, na jehož základě projekt čerpá podporu, či Pravidel

OP ST. Při zadávání zakázek je pro partnera závazná verze Pravidel OP ST platná v den

zahájení zadávání zakázky. O vydání nové revize Pravidel vyrozumí příjemce bez

zbytečného odkladu partnery.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Projektový záměr pro strategické projekty předkládané v rámci OP ST

(aktuální verze z 10. 3. 2024)

Příloha č. 2 — Kumulativní rozpočet projektu (aktuální verze platná datu podpisu smlouvy)

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

Strana: 9 z 10



V Ostravě dne V Ostravě dne V Ostravě dne

příjemce partner VŠB-TUO partner MAK

Strana: 10 z 10



Kumulativní rozpočet prajem _

Název žadatele Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, 1.5._

Názevp—rojektuTrautom—Kompetencepm 21. století =

:Moravskosnezs v m,—=
p—Seciňckýcíl

ást výdajůNezpůsuh

Výdaje bez DPH Saxba DPH Výdaje s DPH stanovená žadatelem (bez Nexpůsobílá část DPH

DPH)

_Investí ní_daie

Způsobilé výdaje po

mhlednění xpůsobílosti

DPH

 



 

 

 

, MinisterstvoŽívotníhoprostředí “* “ ‘ ‘ ' "* “***
m errrwm

Verze 04



m „. vmr

íednmázová tanka

odborný

w

sazbiuDPP/DPt

Mmémv‘ nzeleTEJ Wk nsohn h naladí. ::

mmmsama za kelen-ním mu: ieden kalendářm mu:

mim.. / nom lhrubá mzda! plill/ Výše

hadi" za nhdnhi nsohnich nalada ::

re me nmiektu v slednvzné ahdn

n pm DPP/DVC DPP/DVC

v ni pm

mm: gamut. msum

nměsmzvilele

mumé ců ::

Manana
znam mnmni nákladů na

mměnnznce
xnawsrv Mma/DIm/ndména

charm. anmcnvihn

mím / mnm prace
Mmunlm mmm.. na..

Ohdnhzznn n soby-mnm m.

o.: [mm.\.znzi) Dn (mix31.12.2|227]

anamkz k

Moan.

laomenv' Subjekt

ln emce/ kamen

Banner)

vazby na : mv) projektu

Isle s?)

 


